令和元年 6月吉日

山形県理学療法士会会員各位

一般社団法人山形県理学療法士会

会   長    岩井 章洋

「地域ケア会議推進リーダー」及び「介護予防推進リーダー」導入研修会について（ご案内）

拝啓 会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、地域包括ケアシステムの推進に向けて活躍できる人材育成を目的として、表記研修会を開催

いたします。

本研修会は、日本理学療法士協会の「地域ケア会議推進リーダー導入研修プログラム」及び「介護予

防推進リーダー導入研修プログラム」に基づき、自立支援に繋がる地域活動のできる理学療法士及び総

合的に地域包括ケアシステムを推進できる理学療法士の育成を目指しています。推進リーダー取得後は、

市町村の地域ケア会議や介護予防事業への派遣調整の対象者となります。

つきましては、勤務されている領域を問わず、ご参加頂きますようご案内申し上げます。

敬具

記

◇日 時：「地域ケア会議推進リーダー 導入研修会」

令和元年 7月 13日（土）10：00～16：00 （受付開始 9：30～）

「介護予防推進リーダー 導入研修会」

令和元年 7月 20日（土）10：00～16：00 （受付開始 9：30～）

◇場 所：「地域ケア会議推進リーダー 導入研修会」 ： 山形県立保健医療大学

「介護予防推進リーダー 導入研修会」   ： 山形済生病院

◇参加費用： 無料

◇内 容：「地域ケア会議推進リーダー 導入研修会」

地域包括ケアシステムについて

地域ケア会議とは

地域ケア会議に求められる理学療法士の役割

地域ケア会議の実際

「介護予防推進リーダー 導入研修会」

介護予防・日常生活支援総合事業とリハビリテーション専門職の取り組みを知る

介護予防事業の展開方法

介護予防の実践

介護予防事業の企画立案

◇申し込み： 別紙のFAX用紙にてお申込みください。

◇申込期限： 地域ケア会議推進リーダー導入研修会 令和元年7月5日（金）

介護予防推進リーダー導入研修会   令和元年7月12日（金）

【本研修会の申し込みにはあたっては、いくつかの用件がありますので、ご確認ください】

・「地域ケア会議推進リーダー」「介護予防推進リーダー」共に、日本理学療法士協会のホームページ

の会員専用サイト（マイページ）での登録申請が必要です。

・推進リーダー育成制度の詳細は、日本理学療法士協会のホームページの「地域包括ケアシステムに関

する推進リーダー制度」http://www.japanpt.or.jp/lifelonglearning/jinzai_ikusei/edu_houkatsu/を

ご参照ください。

・導入研修会受講に際し、e-ラーニングの受講または、e-ラーニング免除のための当会の推薦が必要で

す。推薦を希望される方は、推薦申請書を当会事務局の下記メールアドレスにお送りください。なお

推薦申請の方法は、当会ホームページにてご確認ください。

・e-ラーニングを受講されませんと導入研修会参加が認証されませんのでご注意ください。

・e-ラーニング受講の際は、受講申し込みから受講決定までに時間がかかります。早めの手続きをお願

いいたします。

・リーダーの資格を取得しますと、日本理学療法士協会生涯学習ポイントが40ポイント付与されます。

＊研修会受付は、会員証により行いますので、忘れずにご持参ください。

推薦書申請先

山形県理学療法士会 事務局 永瀬外希子

〒990-2212 山形市上柳 260 山形県立保健医療大学内

E-mail：ypt-06@biscuit.ocn.ne.jp

問い合わせ先

岩田 好子

山形済生病院 リハビリテーション部

TEL 023-682-1111 FAX 023-682-0123

FAX送信用紙

※添書不要

宛先：介護老人保健施設ヘルヘン リハビリテーション室

吉田 京子 行

FAX 023‐667‐0002

「推進リーダー導入研修会」申込み

送信者：氏 名

       施設名

地域ケア会議推進リーダー導入研修会

所属  氏名

介護予防推進リーダー導入研修会

所属  氏名